Comu

Piazza Diaz, 1 - 23800 Lecco (L.C) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F 00823530138

DELIBERAZIONE DI

CONSIGLIO C

UNALE

Numero 40 del 17.06.2013

CRIGINALE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E CONFERMA DEGLI ORGANISMI COLLEGIALI DI
COMPETENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Il Consiglio Comunale si é riunito il giorno diciassette del mese di giugno nella Sala Consiliare
della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione, per trattare ’argomento in oggetto.
Risultano presenti i signori Consiglieri:

PRESENTI | ASSENTI PRESENTT | ASSENTI
Virginio Brivio — Sindace X Giorgio Gualzetii X
Alfredo Marelli — Pres. Consiglic X Alberto Invernizzi X
Stefano Citterio X Alessandro Magni X
Salvatore Rizzolino X Erio Venturini X
Prashanth Cattaneo X Roberto Castelli X
Stefano Angelibusi x Stefano Chirico X
Andrea Frigerio X Giuseppe Fust X
Michaela Licini X ivan Mauri X
Luigi Marchio X Filippo Boscagli x
Raffaella Cerrato X Antonio Pasquini X
Marco Cacelalanza X Angela Fortino X
Viviana Parist X Dario Romeo X
Giorgio Buizza X Giacomo Zamperini X
Alberto Colombo X Cinzia Bettega X
Jacopo Ghislanzoni X Lamberto Bodega X
Ernesto Palermo X Stefano Parolan X
Casto Pattarini X Giorgio Siani X
Antonio Pattarini X Giulio De Capitani X
Irene Riva X Giovanni Colombo X
Giuseppino Tiana X Pierino Locatelll X
Ciro Nigriello X TOTALE 34 7

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglic Comunale, Alfredo Marelll, assistito dal

Segretario Generale, Paolo Codarr.

I Presidente del Consiglio Comunale sceglie, guali Scrutatori, i Consiglier: Comunali:

Caccialanza. — Colombo A. - Romeo




1l Sindaco espone il contenuto della proposta di deliberazione, Il Presidente apre ia fase di dibattito.
Dopo 1a replica del Sindaco, il Presidente Marelli apre la fase delle dichiarazioni di voto ¢ pone
quindi in votazione il provvedimento

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso che:

¢ Part. 96 del D.Lgs. 267/2000 prevede che: 7 Consigli e le Giunte, secondo le rispettive
competenze, con provvedimento da emanare emiro sei mesi dall'inizio di ogni esercizio
Sinanziario individuane i comitati, le commissioni, i consigli ed ogni altro organo collegiale
con funzioni amministrative o dell'ente interessato. Gli organismi non identificati come
indispensabili sono soppressi a decorrere dal mese successive all’emanazione del
provvedimenio, Le relative funzioni sono attribuite all Ufficio che riveste preminente
compeienza nella materia.”,

e in data 18.01.2013 ¢& stata inoltrata apposita comunicazione ai direttori di settore, affinché
provvedessero ad una ricognizione degli organismi collegiali facenti capo al Settore di
appartenenza.

- Verificate le schede tramite le quali ogni settore ha individuato i propri organismi collegiali
(allegato 1),

- Ritenuto, pertanto, di individuare e confermare i seguenti organismi collegiali:
e Commissione per il paesaggio;
¢ Commissione alloggi socio-assistenziali;
+ Commissione per 'erogazione di contributi di solidariets;
e Commissione paritetica Comune di Lecco - Associazione scuole dell’infanzia paritarie

- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto art. 42 del decreto legislativo 267/2000;

- Visto il parere di regolarita tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

- Con n 32 voti favorevoli, 1 voto contrario (Zamperini) e | astenuto (Romeo)

DELIBERA

1} di approvare espressamente la premessa narrativa del presente atfo, come se fosse qui di %eguﬁo
integralmente riportata e trascrita; ‘ ‘

2y di individuare e confermare, perché ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini
istituzionali dell’ Amministrazione, 1 seguenti organismi collegiali:

Commissione per il paesaggio;

Commuissione alloggi socio-assistenziali;

Commissione per "erogazione di contributi di solidarieta;

Commissione paritetica Comune di Lecco - Associazione scuole dell’infanzia paritarie

& @ & @

—ra



Indi, stante urgenza, con separata votazione, Con n 32 voti favorevoli, | volo contrario
(Zamperini} e 1 astenuto (Romeo)

DELIBERA

Pimmediata eseguibiiiid della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
iegislativo n. 267/2000.



PARERE TECNICO DI CUL ALLART. 49 del D.Lgs. 267/2000

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarithd tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggeito: “Individuazione e conferma degli organismi collegiali di
competenza del Consiglic Comunale”, prot. n. 33575 del 12.06.2013

Lecco, 12.06.2013

IL SEGRETARIC GENERALE
Dott. Pholo Codarri

£
Ao




—4E7 COMUNE DIEBCCO
bl E00 1

SR RREAERTY |

doad

4 maio ity defbeeions C0 0.5

- ORGANT COLLEGIALT E@Eﬁﬁ‘;uﬁiﬁm&”
{&zrt. 96 dlgs n. 267/00} :

SHOAT AR GERALE:

e B

2
L

ST

DENCMINAZIONE :

COMMISSIONE PER IL ?E%ESAGGIO E*EOMENAT%. C@N DELIBERA G.C. H. 50 DEL
11.04.2013

| COMPOSIZIONE COMPONENTI IN CARICA
- PRESIDENTE - - | ARCH. FERRUCCIO FAVARON
. COMPONENTE-\fECE PRESIDENTE | ARCH._L_WIQ DELL'ORO
- COMPONENTE - ARCH. DIEGO TOLUZZO
- CQMPONEN"}E - | R DOTT. AGR. AMBROGIO CANTU’
. COMPONENTE : . | ARCH. LUIGI CONCA
- SEGRETARIO _ | RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
FUNZIONI SVOLTE RPN | emette parere su interventi edii'izi e urbanistici

in ordine a tematiche paesistiche e ambientali

2 FONTE NORMATIVA O ATi‘O DIISTITUZIONE | DELIB CCN 7572008 - LR 122005

TEMPE MEDI Bl RILASCIO DEX ?ARERI 0 ATTI | frenta
DI COMPETENZA

RISORSE ANNUALMENTE UTILIZZATE PER IL A) n. 6 istruttori tecnici, n. 1 istruttore
FUNZIONAMENTO:
3 " f M
A) ﬁ:ﬁiigﬁ%ﬁg g%g;i?ﬁsg I\_ALE diretiore fii settlore 980 ore
RELATIVI ONERD - B) cancelleria ordinaria
B) SPESE DIRETTE Q INDIRETTE DI -
FUNZIONAMENTO (BENLSERVIZL ETC,

Camministrativo, direttore di servizio e

ATTIVITA' SVOLTA

N RIUNION] ANNO 2012 12 {DODICH

fecce, 07 giugno 2013 ‘

[

1/

119 DIRETTbR% DEL SETTORE

.. _'_..fv*



ORGANISMI COLLEGIRLI
{Art. 86 D.Lgs n. 267/00)

DENOMINAZIONE

COMMIESTONS

LOGET BOCIO-ASSILETENEIALI

COMPUSIZIONE

COMPONENTI IN CARICA

- PRESIDENTE

- MEMBRC

MEMBRO

1

MEMBRO

MARINELLA PANZERI (DIRETTORE SETTORE
POLITICHE SOCIALIT E DI SOSTEGNO ALLA
FAMIGLIA)

CHIARA SCACCABAROZZL (DIRETTORE
SERVIZIO ADULTD

PAGLO FERRARA (COORDINATORE SERVIZIO
MIMNORD

LETIZIA RIGAMONTE (COORDINATORE
SERVIZIO ANZIANT

FUNZIONI SVOLTE

H
H

FONTE NORMATIVA O ATTO DIJ STITUZIORE

; RV —

Funriont amministrative collegate  all’aggiorma-

mento e alla pubblicazione della graduatoria per

Passegnazione di alloggi secio — assistenziali e

adempimenti legati alla stessa:

- convocazione della Commissions;

- redazione det verbal delle sedute ¢ trasmissione
ai componentt della Commissione, all’ Assessore
alle Politiche Sociali ed all’ Aler di Lecco;

- redazione determinazioni  dirigenziali
assegnazioni, proroghe e revoche;

- comunicazioni varie.

per

Regolamento per l'assegnazione e ia gestione di
alloggi pubblici a destinazione socio-assistenziale
approvato  con  Deliberazione di Commissario
Straordinario n.73 del 22/03/2010

TEMPE MEDI DI RILASCIO DEI PARERIL O ATTI
DE COMPETENEZA

Da 15 a 45 giornt

RISORSE ANNUALMENTE UTILIZZATE PR IL
FUNZIONAMENTO:
Ay UNITA’ E QUALIFICHE DI PERSONALE
{GRE LAVOEATIVE PRESTATE E
RELATIVI ONERID

AY PERSONALE:

- Dhrettore del Seftore Pelitiche Sociali
Sostegno alla Famigha

- Direttorl e coordinatori Servizi minotl, aduli ¢
anziani del Settore Politiche Socialt

e &1

ChLreraliventi Deskiept ALLAUGE COMUMALPGrpsaian! enfegidl S Setada Comantilogal 122




B) SPESE DIRETTE O INDIRETTE DI
FUNZIONAMENTO (BENL, SERVIE, BTC)

- Assistenti sociali che seguono gli assegnatari
< Un operatore amministrativo

La Commissione si riunisce in orari d*ufficio; non
sono previsti oneri extra,

Le ore lavorative prestate dipendono dal numero di
richieste pervenute e di sedute tenute; in media circa
2280 ore annue.

B} SPESE

La Commissione non ha costt dirett i funziena-
mento; le spese sono relative all’utilizze delia
attrezzature in dotazione al Selfore Politiche Sociali
g di Sostegno alla Famiglia (v.c., stampante, fax,
{otocopiatrice, telefono, cancelleria).

ATTIVITAT SYOLTA
NY RIUNIONT ANNO 20612

NS RIUNIONI

TLeceo, 21/01/2013

{I Direttore del Settore

Pohitiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia

rateria soli ettt ALLOGL! COURILN

{Doit.ssa Marinella Panzeri)

. N
¢

P S ;o) \..-‘i“&m

SRR G




CRGANISHI COLLEGIALY

{Brt.

96 D.Lgs n., 267700}

 DENOMINAZIONE:
COMMTISSIONE PER I/ EROGAZIONE DI CONTRIBUTL DI SOLIDARTETH

[ COMPOSIZIONE

- PRESIDENTE

- MEMBRG

- MEMBRO

- MEMBRO

- MEMBROG

- MEMBRG

COMPONENTI IN CARICA

MARINELLA PANZERE (DIRETTORE SETTORE
POLITICHE SOCIALLE DI SOSTEGNCO ALLA
FAMIGLIA)

IVANQO DONATO (ASSESSORE POLITICHE
SOCIALLE DI SOSTEGNG ALLA FAMIGLIA)

MARIA GRAZIA MAFFONI (RESPONSABILE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ALER LECCO)

ANTONIO PIAZZA (PRESIDENTE ALER LECCO
FINO AL 03/10/2012)

GIUSEPPE CANALF (PRESIDENTE ALER LECCO
DAL 12/10/2012)

ATTILIO MARICONTI (SUNLA)

PIERALDO BELLANG (S81.CET)

FUNZIONL 8YOLTE

Fonzionl amministrative collegate all’assegnazione

del Contributi di Solidarietd:

- ricezione delle domande;

- raccolta documentazione e
relative al richiedenti;

- comunicazioni  decisione
richiedenti;

- comunicazioni varie tra Comune e Aler Leceo.

relazioni  sociali

Commissions a

FONTE NORMATIVA O ATTO DLISTITUZIGNE

Legge Regionale 04/12/2009 .27

Disciplinare per VPerogazione di coniributi di
solidarietd approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 161 del 20/11/2008

TEMPI MED] Df RILASCIO BEIPARERI O ATTI
DI COMPETENZA

Da 15 a 45 giornd

RISORSE ANNUALMENTE UTILIZZATE PERIL
FUNZIONAMENTO:

A} PERSONALE:
- IDnrettore del

&
-~
o
juv

Settore Politiche Scociali e

Crllermivaioriz el Desitop ALLOSG COMNURALI D timinm ] euliogizli Sebvestietiod G loniilung 9.0




Ay UNITA® E QUALIFTICHE DI PERSONALE
{ORE LAVORATIVE PRESTATEE
RELATIVI ONERE

B} SPESE BDIRETTE O INDIRETTE DI

FUNZIONAMENTO (BENI, SERVIZ, BTC)

sostegno alla Famiglia
- Assistenti sociali dei Servizi interessati
- Un operatore amministrativo

ta Commissione si riunisce trimestralmente presso
ta sede Aler, se vi sono dei casi da traftare; per i
partecipanti non sono previsti emolumenti o oneri
exfra.

Le ore lavorative prestate dipendono dal numero di
richieste pervenute,

B) SPESE .

La Commissione non ha costi diretti di funziona-
mento; le spese sono relative allutilizzo della
atlrezzature in dotazione al Settore Politiche Sociali
e di Sostegno alla Famiglia {p.c., stampante, fax,
fotocopiatrice, telefono, cancelleria) e in dotazione
allAler di  Lecco {utilizzo sala, arredi od
aftrezzature, utenze, cancelleria)

ATTIVITA® SVOLTA
Ne RIUNIONT ANNG 2012

N.2 RIUNIONIT

e

Leceo, 21/01/2013

I} Direftore del Setiore

Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia

#eellilesem ALLOGGL COMUTS A L0y,

oliginli Sertaridchads SoeminCinlizuli 13ane

(Dott.ssa Marinella

Panzerl)




OLLEGIALY

. 2ET/00}

DENOMINAZIONE: COMMISSIONE PARITETICA GOMUNE DI LECCO - ASSOCIAZIONE SCUOLE

DELLINFANZIA PARITARIE B LECCO

COMPOSIZIONE

COMPONENTIIN CARICA

- PRESIDENTE
- ASSESSORE
- COMPONENTI

REDAELLI CARLC - Presidente

BONACINA FRANCESCA - Assessore

GUALZETTI GIORGIO - Rappresentante Comunale
RiZZOLINO SALVATORE ~ Rappresentante Comunale
FORTINO ANGELA - Rappresentante Comunale
ANGHILERI SERGIG - Rappresentante Associazione
MOLINARI FERNANDO - Rappresentanfe Associazione
REDAELL] GIAMPIERO - Rappresentante Assoclazione

FUNZIONI BYOLTE

Ha lo scopo di istituire un ldogo stabile di
consultazione tra | due Endi al fine di verificare e
copcordare proposte in merite al numero delle
sezioni da altivare e degli assistenti educatori da
assicurare, alle fasce di reddite, al valore delle retie,
ad eventuali nuovi progetll e a servizi integrativi e
compiementari da realizzare nelle scuole associate,
esamina il rendiconic annuale complessive della
gestione delfAssociazione e degl Enti associati,

FORTE NORMATIVA O ATTO DY
ISTITUZIONE

- LR, n 192007, integrata dalla LR, n. /2008

- Convenzione approvata con deliberazione del C.C.
n. 48 del 16 lughic 2012

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 22

novembre 2012 di nomina rappresentant del
Comune di Lecco.

TEMP MED! D RILASCIO DE! PARER] O ATT) 0 304gg

COMPETEMZA

RISORSE ANNUALMENTE UTHIZZATE PERIL

FUNZIONAMENTO! A) nt Dirsttore di Setiore

A} UNITA’ E QUALIFIGHE DI PERSONALE

B) SPESE OIRETTE O INDIRETTE DI FUNZIONAMENTO
(BEMI, SERVIZI, ETC.L

n. 1 istruttore Applicate (C4)

B} spese relative alia stesura, protocollazione &
spediziong delle convocazioni e dei verbal,

ATTIWITA BVOLTA
H° RIUNIONE ANNG 20712

in. 3

LECCO, I 23 gennajo 2013

L DIRETYTORE DI SETTORE
{dott.ssa Giovanna Egposito)




It presente verbale viene letto, approvaio ¢ sottoscritic.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE II. SEGRETARIC ?JENERALF
Allredo l\%reﬂi Paocl ﬂ(}@dam

o2k

H
{
i
§
H

REFERTO BI PUBBLICAZIOGNE

11 sottoscritio Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

- viene pubblicata all’ Albo Pretorio dei Comune if ¢ 5 é ggg 1% vi rimarra affissa per 15 giomni

consecutivi finoal % i 3»3 e al sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

AL SEGREI ARIC COMUNALE

Paeiﬁ) ‘,g&darn

1‘;’; eﬁg‘z:""ﬁvnaﬂq‘{#ﬁ'% s’
“SFREY 4

T

CERTIFICATO DIESECUTIVITA

La presente deliberazione E° DIVENUTA ESECUTIVA in data

IL SEGRETARIO GENERALE
ii, Paolo Codarri



